[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.
	2008 г.
	№
	457

О проведении двухмесячника

по санитарной очистке в г.Канске

В целях улучшения санитарного состояния территорий г.Канска, руководствуясь ст.30 Устава города Канска.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 07 апреля по 07 июня 2008 года двухмесячник по санитарной очистке в г.Канске.

2. Для координации, рассмотрения вопросов и принятия решений в период проведения двухмесячника и осуществления контроля создать штаб  в составе:

      Председатель комиссии:

- О.А.Русских – начальник Управления по строительству  и ЖКХ администрации города Канска:

- Члены комиссии:

- А.А.Косицына – инженер по охране окружающей среды МУ «Служба заказчика».

- С.А.Каморная – главный специалист отдела планирования и экономического развития администрации города Канска.

- Д.А.Вовк – директор МУП ТС и СО.

- О.В.Кулаченко – инженер дорожного надзора МУП ТС и СО.

- Плотников И.В. – и.о. начальника милиции общественной безопасноти.

3. Директору МУП ТС и СО (Вовк Д.А.), директору ООО «СОРЖ» (Кулаков Г.И.), директору ООО «Стройжилсервис 1» (Авхименя Е.В.), директору ООО «Тепложилобслуживание» (Какоулин О.В.), директору ООО «Жилищно-эксплуатационный комплекс» (Брюзгин С.В.), директору ООО «Канский Жилищный Сервис» (Овчинников В.А.), директору ООО «Жилсервис - плюс» (Зыков В.И.), директору ООО «Водоканал-Сервис» (Гайчук А.А.), директору ООО «Гортепло» (Какоулин О.В.), исполнительному директору МУП «Канские тепловые сети» (Джаман С.Д.), директору ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» (Ковалева Т.Н.), ООО «Водоканал и Сервис» (Карпекин А.В.), МУП «Канский электросетьсбыт» (Береснев А.М.), а также руководителям предприятий и учреждений  города провести уборку закрепленных территорий, ликвидировать стихийные свалки.

4. Руководителям учебных заведений, детских дошкольных учреждений, больниц, поликлиник, аптек провести работу по санитарной очистке на закрепленных территориях с организацией вывозки мусора на городскую свалку.

5. Руководителям предприятий, торговым фирмам, частным лицам, имеющим магазины, павильоны, киоски, рынки - провести санитарную очистку свалки, согласно перечня закрепленных территорий, утвержденного решением Канского городского Совета депутатов № 39-350 от 28.04.04 г. и Правил благоустройства, озеленения, содержания территорий и строений г.Канска.

6. Собственникам частных жилых домов провести санитарную очистку и благоустройство территорий улиц, прилегающих к жилому дому, вычистить кюветы, отремонтировать ограждения, палисадники.

7. Милиции общественной безопасности УВД г.Канска усилить контроль за санитарным состоянием в черте города.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «5-й канал».

9. Контроль исполнения данного  постановления возложить на первого заместителя Главы города по оперативному управлению А.И. Вовка.

10. Постановление  вступает в силу со дня опубликования.

  Глава города Канска                                                                   А.Г.Сидельников